
Ukazatele výzkumu a vývoje (VaV) za Českou republiku za rok 2022

1 Ukazatele VaV za Českou republiku celkem 

1.4 Výdaje na VaV

Tab. 1.4.1 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a druhu výdajů

Tab. 1.4.2 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a zdroje financování

Tab. 1.4.3 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a typu prováděné VaV činnosti

Tab. 1.4.4 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a převažující vědní oblasti

Tab. 1.4.5 Výdaje na VaV podle sektorů provádění a druhu výdajů

Tab. 1.4.6 Výdaje na VaV ve vybraných technologických oblastech podle druhu pracoviště

Tab. 1.4.7 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a druhu výdajů

Tab. 1.4.8 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a zdrojů financování 

Tab. 1.4.9 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a druhu výdajů

Tab. 1.4.10 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a zdrojů financování

Tab. 1.4.11 Výdaje na VaV podle krajů ČR a druhu výdajů

Tab. 1.4.12 Výdaje na VaV podle krajů ČR a zdrojů financování



Tab. 1.4.1 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a druhu výdajů

mil. Kč rok 2022

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Tab. 1.4.2 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a zdroje financování

mil. Kč rok 2022

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

85 597 50 542 27 373 7 682

2 317 1 038 943 336

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem
Druh výdajů na VaV

mzdové ostatní běžné investiční

21 344 11 030 7 532 2 782

15 714 7 919 5 403 2 392

28 835 16 010 10 058 2 767

54 444 33 494 16 372 4 578

1 084 663 328 93

1 509 681 695 133

1 660 1 060 486 113

1 378 707 620 50

1 338 752 485 102

236 207 30 -

25 902 14 145 10 385 1 372

24 328 13 187 9 871 1 270

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Celkem

Zdroj financování

podnikové veřejné domácí
veřejné 

zahraniční
ostatní domácí

462 271 148 43

133 305 75 987 45 439 11 879

85 597 78 132 4 203 3 228 34

2 317 1 555 603 155 5

28 835 22 931 3 158 2 722 25

54 444 53 647 442 351 4

21 344 2 342 16 656 2 241 105

15 714 1 970 11 921 1 748 74

1 660 238 1 364 49 8

1 378 34 1 316 23 4

1 084 66 727 272 18

1 509 34 1 326 149 0

25 902 1 086 19 387 3 900 1 529

24 328 1 054 18 263 3 727 1 283

1 338 16 1 076 163 83

236 15 48 10 163

462 164 155 126 17

133 305 81 724 40 401 9 495 1 685



Tab. 1.4.3 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a typu prováděné VaV činnosti

mil. Kč rok 2022

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Tab. 1.4.4 Výdaje na VaV podle druhu pracoviště a převažující vědní oblasti

mil. Kč rok 2022

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

0

4

3 786

209

200

4 032

2 045 1 723

1 835

-

1 723

-

- -

873

72 69

2 0471 044

370

152

1 039

66

1 028

-

94

207

442

-

11

-

450

1

-

1 084

-

3 821

5

3 348

940

38

-

50

1 580

1 580

-

-

7 202

-

-

179

2 472

1 338

11

18

7 79963 123

16

55

51 218

55 077

1 618

17 148

36 311

665

102

140

12

410

- -

-

7 202

360

4

907

9 531

9 515

582

10 032

15 799

15 218

13 946

64

23

53

41 679

26 414 2 617 735 743 11

973

94

342

57 746133 305

4

757

1 857

1 342

257

20

680

35

37 750

632

13 565

23 554

626

425

70

4

96

31

3 249

3 162

288

451

1 267

8 565

7 498

14 082

28 709

4 393

1 148

1 240

3 400

29

1 189

2 181

16 325

14 141

350

1 086

537

Aplikovaný výzkum Experimetální vývoj

85 597

2 317

44 447

1 656

Vědní oblast

Přírodní Technické Lékařské Zemědělské Sociální Humanitní

Celkem
Typ prováděné VaV činnosti

Základní výzkum

33 880

211

14 089

13 668

301

120

67

28 835

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

1 084

1 509

25 902

24 328

1 338

236

462

1 378

54 444

21 344

15 714

1 660



Tab. 1.4.5 Výdaje na VaV podle sektorů provádění a druhu výdajů

mil. Kč rok 2022

Běžné výdaje celkem

Mzdové náklady* 

Ostatní běžné náklady 
(nákup materiálu, energií, 
vybavení a služeb apod.)

Investiční výdaje celkem

Pořízení dlouhodobého 
hmotného majetku (stroje, 
přístroje, zařízení apod.)

Pozemky, budovy a stavby

Pořízení dlouhodobého 
nehmotného majetku (software, 
know-how apod.)

Celkem 

Tab. 1.4.6 Výdaje na VaV ve vybraných technologických oblastech podle druhu pracoviště

mil. Kč rok 2022

Podnikatelský 

Veřejné podniky

Soukromé podniky domácí

Soukromé podniky zahraniční

Vládní 

Pracoviště AV ČR

Ostatní veřejné výzk. instituce

Knihovny, archivy, muzea

Zdravotnická zařízení

Ostatní

Vysokoškolský 

Veřejné a státní vysoké školy

Fakultní nemocnice

Soukromé vysoké školy

Soukromý neziskový

ČR celkem 

Druh výdajů na VaV Celkem

Sektor provádění VaV

podnikatelský vládní vysokoškolský
soukromý 
neziskový

121 426 77 915 18 562 24 530 419

75 987 50 542 11 030 14 145 271

45 439 27 373 7 532 10 385 148

11 879 7 682 2 782 1 372 43

7 056 4 130 1 836 1 061 30

2 214 1 124 826 264 -

2 609 2 428 120 47 13

133 305 85 597 21 344 25 902 462

* Mzdové náklady včetně sociálního a zdravotního pojištění; zahrnuje také odměny za práce vykonané podle dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr

Sektor provádění VaV, 
   Druh pracoviště

Informační a komunikační 
technologie

Biotechnologie
Nanotechnologie a 

nanomateriály

Celkem

z toho 
financované z 

veřejných 
domácích 

zdrojů

Celkem

z toho 
financované z 

veřejných 
domácích 

zdrojů

Celkem

100 11 - - - -

z toho 
financované z 

veřejných 
domácích 

zdrojů

30 469 849 1 908 254 2 298 113

20 647 61 267 23 1 453 11

9 722 777 1 642 231 845 102

26 26 3 922 3 019 293 138

69 56 4 135 3 182 315 149

6 6 - - - -

1 1 3 3 1 0

31 19 19 19 22 11

4 4 191 142 - -

1 037 745 2 339 1 391 951 700

1 049 751 2 519 1 485 965 714

7 1 - - - -

5 5 181 94 14 14

31 643 1 668 8 563 4 922 3 647 976

56 12 1 1 69 -



Tab. 1.4.7 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a druhu výdajů

mil. Kč rok 2022

mzdové ost. běžné investiční

Podnikatelský 85 597 50 542 27 373 7 682

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 253 124 126 3

Průmysl a stavebnictví (B-F) 44 097 21 547 18 142 4 407

Informační a komunikační činnosti (J) 21 780 17 072 3 072 1 635

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 15 045 8 934 5 056 1 056

Vzdělávání (P) 32 27 5 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 35 26 9 0

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 18 14 5 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 4 337 2 798 959 581

Vládní 21 344 11 030 7 532 2 782

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 18 512 9 683 6 308 2 521

Vzdělávání (P) 1 1 0 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 727 372 270 85

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 470 776 639 55

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 633 198 315 120

Vysokoškolský 25 902 14 145 10 385 1 372

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) - - - -

Vzdělávání (P) 24 111 13 047 9 838 1 226

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 338 752 485 102

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) - - - -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 453 347 62 45

Soukromý neziskový 462 271 148 43

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) 0 0 - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 153 96 53 4

Vzdělávání (P) 10 8 2 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 3 3 1 -

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 6 4 3 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 289 161 89 39

ČR celkem 133 305 75 987 45 439 11 879

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 253 124 126 3

Průmysl a stavebnictví (B-F) 44 097 21 547 18 142 4 407

Informační a komunikační činnosti (J) 21 780 17 072 3 072 1 635

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 33 710 18 712 11 417 3 581

Vzdělávání (P) 24 153 13 082 9 845 1 226

Zdravotní a sociální péče (Q) 2 104 1 152 765 187

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 495 793 646 55

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 5 712 3 504 1 424 784

Sektor provádění VaV, 
   Převažující ekonomická činn. (CZ-NACE sekce)

Celkem
Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.8 Výdaje na VaV podle převažující ekonomické činnosti a zdrojů financování 

mil. Kč rok 2022

podnikové veřejné domácí
veřejné 

zahraniční

Podnikatelský 85 597 78 132 4 203 3 228

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 253 135 87 31

Průmysl a stavebnictví (B-F) 44 097 41 491 1 191 1 408

Informační a komunikační činnosti (J) 21 780 20 116 747 914

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 15 045 12 513 1 937 572

Vzdělávání (P) 32 13 2 16

Zdravotní a sociální péče (Q) 35 26 8 0

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 18 13 1 4

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 4 337 3 824 231 282

Vládní 21 344 2 342 16 656 2 241

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 18 512 2 210 14 207 2 004

Vzdělávání (P) 1 - 1 -

Zdravotní a sociální péče (Q) 727 65 456 197

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 470 34 1 398 34

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 633 33 593 6

Vysokoškolský 25 902 1 086 19 387 3 900

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) - - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) - - - -

Vzdělávání (P) 24 111 1 069 17 858 3 737

Zdravotní a sociální péče (Q) 1 338 16 1 076 163

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) - - - -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 453 - 453 -

Soukromý neziskový 462 164 155 126

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) - - - -

Průmysl a stavebnictví (B-F) - - - -

Informační a komunikační činnosti (J) 0 - - -

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 153 91 31 27

Vzdělávání (P) 10 0 7 0

Zdravotní a sociální péče (Q) 3 0 2 1

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 6 3 3 -

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 289 69 112 98

ČR celkem 133 305 81 724 40 401 9 495

Zemědělství, lesnictví a rybářství (A) 253 135 87 31

Průmysl a stavebnictví (B-F) 44 097 41 491 1 191 1 408

Informační a komunikační činnosti (J) 21 780 20 116 747 914

Profesní, vědecké a technické činnosti (M) 33 710 14 814 16 175 2 604

Vzdělávání (P) 24 153 1 083 17 868 3 754

Zdravotní a sociální péče (Q) 2 104 108 1 543 361

Kulturní, zábavní a rekreační činnosti (R) 1 495 50 1 402 38

Ostatní odvětví služeb (G-I, K, L, N, O, S-U) 5 712 3 927 1 390 386

Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Sektor provádění VaV, 
   Převažující ekonomická činnost (CZ-NACE sekce)

Celkem

z toho podle hlavních zdrojů financování



Tab. 1.4.9 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a druhu výdajů

mil. Kč rok 2022

mzdové ostatní běžné investiční

Podnikatelský 85 597 50 542 27 373 7 682

Přírodní vědy 26 414 19 988 4 806 1 619

Technické vědy 55 077 28 373 20 880 5 824

Lékařské vědy 2 617 1 213 1 178 227

Zemědělské vědy 735 405 319 11

Sociální vědy 743 555 188 1

Humanitní vědy 11 9 3 -

Vládní 21 344 11 030 7 532 2 782

Přírodní vědy 15 218 7 272 5 574 2 372

Technické vědy 665 349 235 81

Lékařské vědy 1 342 787 408 148

Zemědělské vědy 1 028 667 305 55

Sociální vědy 1 044 451 542 51

Humanitní vědy 2 047 1 505 467 74

Vysokoškolský 25 902 14 145 10 385 1 372

Přírodní vědy 9 531 4 876 4 049 606

Technické vědy 7 202 3 838 3 031 333

Lékařské vědy 3 821 2 019 1 530 272

Zemědělské vědy 1 580 834 632 115

Sociální vědy 2 045 1 422 587 36

Humanitní vědy 1 723 1 156 557 10

Soukromý neziskový 462 271 148 43

Přírodní vědy 55 39 14 3

Technické vědy 179 81 60 38

Lékařské vědy 18 9 9 -

Zemědělské vědy 5 3 2 -

Sociální vědy 200 135 63 2

Humanitní vědy 4 4 1 -

ČR celkem 133 305 75 987 45 439 11 879

Přírodní vědy 51 218 32 175 14 442 4 601

Technické vědy 63 123 32 641 24 206 6 276

Lékařské vědy 7 799 4 027 3 125 647

Zemědělské vědy 3 348 1 909 1 257 181

Sociální vědy 4 032 2 562 1 380 90

Humanitní vědy 3 786 2 673 1 028 85

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 
   Vědní oblast

Celkem
Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.10 Výdaje na VaV podle převažující vědní oblasti a zdrojů financování

mil. Kč rok 2022

podnikové veřejné domácí veřejné zahraniční

Podnikatelský 85 597 78 132 4 203 3 228

Přírodní vědy 26 414 23 646 1 537 1 227

Technické vědy 55 077 51 018 2 146 1 885

Lékařské vědy 2 617 2 464 100 53

Zemědělské vědy 735 330 378 25

Sociální vědy 743 664 41 37

Humanitní vědy 11 10 1 -

Vládní 21 344 2 342 16 656 2 241

Přírodní vědy 15 218 1 995 11 454 1 699

Technické vědy 665 6 542 117

Lékařské vědy 1 342 72 971 281

Zemědělské vědy 1 028 133 867 23

Sociální vědy 1 044 12 938 85

Humanitní vědy 2 047 123 1 883 36

Vysokoškolský 25 902 1 086 19 387 3 900

Přírodní vědy 9 531 225 6 836 1 475

Technické vědy 7 202 761 5 363 1 070

Lékařské vědy 3 821 39 3 067 468

Zemědělské vědy 1 580 19 1 156 404

Sociální vědy 2 045 28 1 622 184

Humanitní vědy 1 723 15 1 344 300

Soukromý neziskový 462 164 155 126

Přírodní vědy 55 12 23 17

Technické vědy 179 84 20 74

Lékařské vědy 18 8 1 3

Zemědělské vědy 5 0 4 -

Sociální vědy 200 59 105 32

Humanitní vědy 4 0 1 0

ČR celkem 133 305 81 724 40 401 9 495

Přírodní vědy 51 218 25 878 19 851 4 417

Technické vědy 63 123 51 869 8 070 3 147

Lékařské vědy 7 799 2 583 4 140 805

Zemědělské vědy 3 348 483 2 405 452

Sociální vědy 4 032 762 2 706 338

Humanitní vědy 3 786 148 3 229 337

Pozn.: Každé pracoviště VaV má přiřazenu 1 převažující vědní oblast, i když může provádět VaV ve více oblastech.

Sektor provádění VaV, 
   Vědní oblast

Celkem
z toho podle hlavních zdrojů financování



Tab. 1.4.11 Výdaje na VaV podle krajů ČR a druhu výdajů

mil. Kč rok 2022

mzdové ostatní běžné investiční
Podnikatelský 85 597 50 542 27 373 7 682

Praha 26 882 18 364 6 110 2 408
Středočeský 13 806 7 038 5 296 1 472
Jihočeský 2 376 1 430 817 129
Plzeňský 5 072 2 185 2 451 435
Karlovarský 309 201 66 42
Ústecký 1 246 641 413 192
Liberecký 2 824 1 229 1 400 196
Královéhradecký 2 130 1 344 640 147
Pardubický 3 148 1 660 1 244 245
Vysočina 1 557 914 491 152
Jihomoravský 13 765 9 297 3 488 980
Olomoucký 3 868 1 590 1 975 303
Zlínský 3 879 2 163 1 263 452
Moravskoslezský 4 736 2 486 1 720 529

Vládní 21 344 11 030 7 532 2 782
Praha 14 164 7 078 5 512 1 575
Středočeský 3 531 1 713 1 066 751
Jihočeský 955 514 282 159
Plzeňský 49 43 5 1
Karlovarský 3 2 0 -
Ústecký 43 35 8 0
Liberecký 86 55 27 4
Královéhradecký 37 28 9 0
Pardubický 77 46 6 25
Vysočina 17 12 5 -
Jihomoravský 2 189 1 372 568 249
Olomoucký 70 53 14 3
Zlínský 15 13 2 0
Moravskoslezský 106 66 26 14

Vysokoškolský 25 902 14 145 10 385 1 372
Praha 10 459 5 620 4 377 461
Středočeský 282 180 102 -
Jihočeský 769 442 309 18
Plzeňský 1 008 558 420 30
Karlovarský - - - -
Ústecký 209 131 65 13
Liberecký 655 393 235 27
Královéhradecký 748 466 248 34
Pardubický 485 317 168 -
Vysočina 4 3 1 -
Jihomoravský 6 935 3 701 2 752 482
Olomoucký 1 918 1 116 716 86
Zlínský 410 296 96 18
Moravskoslezský 2 020 923 894 203

ČR celkem 133 305 75 987 45 439 11 879
Praha 51 738 31 220 16 072 4 446
Středočeský 17 652 8 951 6 477 2 224
Jihočeský 4 122 2 400 1 413 308
Plzeňský 6 167 2 811 2 890 466
Karlovarský 311 203 66 42
Ústecký 1 498 806 486 206
Liberecký 3 635 1 687 1 684 264
Královéhradecký 2 917 1 839 897 181
Pardubický 3 710 2 022 1 418 270
Vysočina 1 580 930 498 152
Jihomoravský 22 932 14 395 6 825 1 711
Olomoucký 5 858 2 761 2 706 391
Zlínský 4 305 2 472 1 362 471
Moravskoslezský 6 880 3 489 2 645 746

Pozn.: Údaje za ČR celkem obsahují i údaje za soukromý neziskový sektor.

Sektor provádění VaV, 
   Kraj ČR

Celkem
Druh výdajů na VaV



Tab. 1.4.12 Výdaje na VaV podle krajů ČR a zdrojů financování

mil. Kč rok 2022

podnikové veřejné domácí veřejné zahraniční
Podnikatelský 85 597 78 132 4 203 3 228

Praha 26 882 25 142 1 152 584
Středočeský 13 806 12 637 654 507
Jihočeský 2 376 2 217 100 59
Plzeňský 5 072 4 736 197 137
Karlovarský 309 261 4 44
Ústecký 1 246 986 181 78
Liberecký 2 824 2 484 277 63
Královéhradecký 2 130 1 870 132 128
Pardubický 3 148 2 883 137 118
Vysočina 1 557 1 363 143 51
Jihomoravský 13 765 12 340 722 697
Olomoucký 3 868 3 592 142 133
Zlínský 3 879 3 471 147 260
Moravskoslezský 4 736 4 149 215 369

Vládní 21 344 2 342 16 656 2 241
Praha 14 164 2 078 10 830 1 193
Středočeský 3 531 79 2 604 827
Jihočeský 955 10 899 46
Plzeňský 49 3 46 -
Karlovarský 3 - 3 -
Ústecký 43 19 24 0
Liberecký 86 8 60 18
Královéhradecký 37 9 27 1
Pardubický 77 6 69 2
Vysočina 17 1 16 0
Jihomoravský 2 189 100 1 923 148
Olomoucký 70 26 43 1
Zlínský 15 0 14 1
Moravskoslezský 106 2 97 4

Vysokoškolský 25 902 1 086 19 387 3 900
Praha 10 459 447 8 639 1 284
Středočeský 282 13 170 20
Jihočeský 769 8 685 46
Plzeňský 1 008 75 718 212
Karlovarský - - - -
Ústecký 209 3 182 21
Liberecký 655 81 486 85
Královéhradecký 748 13 602 133
Pardubický 485 14 384 84
Vysočina 4 0 4 -
Jihomoravský 6 935 193 4 581 989
Olomoucký 1 918 43 1 248 513
Zlínský 410 26 345 40
Moravskoslezský 2 020 170 1 345 475

ČR celkem 133 305 81 724 40 401 9 495
Praha 51 738 27 717 20 749 3 102
Středočeský 17 652 12 737 3 432 1 375
Jihočeský 4 122 2 244 1 694 153
Plzeňský 6 167 4 841 965 356
Karlovarský 311 261 6 44
Ústecký 1 498 1 008 388 99
Liberecký 3 635 2 601 823 208
Královéhradecký 2 917 1 892 763 261
Pardubický 3 710 2 903 590 204
Vysočina 1 580 1 364 163 52
Jihomoravský 22 932 12 667 7 228 1 841
Olomoucký 5 858 3 661 1 432 648
Zlínský 4 305 3 497 505 301
Moravskoslezský 6 880 4 331 1 662 850

Pozn.: Údaje za ČR celkem obsahují i údaje za soukromý neziskový sektor.
Pozn.: Veřejné zahraniční zdroje tvoří především zdroje EU (strukturální fondy, rámcové programy). 

Sektor provádění VaV, 
   Kraj ČR

Celkem
z toho podle hlavních zdrojů financování


